



(روزنامه یومیه عصر)
 صاحب امتیاز و مدیر: ع. سعیدی
 محل اداره: خیابان لاله زار کوچه برن
 (نمره تلفون ۴۴۴)

(عصر ۲ شنبه)
 ۱۹ مه - ۲۱ جمادی الاول ۱۳۵۰
 ۱۲ اکتبر ۱۹۳۱
 نك شماره ۵ شاهی

قیمت اشتراك
 در طهران و ولایات: ۱۰۰ لیران ۵۰۰ فران
 ممالك خارجه: ۲ لیره ۱۰۰ فران
قیمت اعلانات
 صفحه اول: ۳۰۰ لیران
 صفحه اول: ۲۰۰ لیران
 صفحه اول: ۱۰۰ لیران

تعیین قیمت اجناس

اوضاع عمومی دنیا، بیش از پیش آشفته و انقلابات اقتصادی، بحران های قوی و آسار و الاخره اقی تیره و تاری که در اقتصادات عالم هر روز شدید تر ظاهر میشود ما را به استعجاب و قویت و احترام بقانون انحصار تجارت بیشتر علاقمند و پابند میسازد.

این اصولی که ما در تجارت خود اتخاذ کردیم و در ابتداء و شروع بعمل مورد بی اعتنائی و حتی استهزاء بعضی از دول ذنبغ قرار میگرفت امروز بیش از پیش با طوری اوضاع مالی دنیا را بهم پیچانده است که فقط اعتراف به اهمیت رژیم تجارت مایکنتدی که اکنون دو سه مسلک اروپائی را سرآغ داریم که در این اواخر اصول تجارت خود را روی محدودیت و انحصار و تقویت و کنترل اموال و این قبیل اموری که از دو سال پیش در این مملکت مجرا شده است معمول داشته اند.

جای تامل و تردید نیست که با عدم اعتماد مالی و ثروت ملی مملکت اگر پیش بینی و مال اندیشی های حکومت ملی و جوانان تحت تسلط اعلیحضرت همایونی نبود و این محدودیت ها و قوانین جدید وضع نمیشد و تجارت و صناعت مملکت تحت حمایت واقع نمیگردید شیرازه اقتصادات ما تا بحال طوری از هم پاشیده شده بود که مردم این مملکت از قدرت مالی ما خارج بود و مملکت به فقر و بدبختی سوق داده میشد و اینک جای نهایت مسرت است که آثار روشن و درخشنده در اقتصادات مملکت می بینیم که همه نوبت و بشارت ترقیات وسیع را در ایران میدهند.

جای خوشحالی است که نهضت شایان توجهی در صناعت این مملکت در طرف همین مدت کم دیده شده و در هر گوشه و کنار ایران در اثر وجود قانون انحصار تجارت و حمایت مخصوص دولت تجار و سرمایه داران از هم پاشیده اینک دورهم جمع می شوند، سرمایه های خود را رویهم میگذازند و شالوده تاسیس کارخانهائی که مایحتاج مملکتی را تأمین می نماید میریزند.

از طرفی فلاح مملکت در اثر تکثیر صدور رو به ترقی میرود، بسیاری از محصولات که در افلام صادراتی نام و نشانی نداشتند اینک قادر زیادی صادر میشوند و از این رانمناغ بزرگی به مملکت و زارعین عاید می دارد، رهاها در اثر فروش محصول و دسترنج خود تشویق شده و به کشت و زراعت خودتوسعه داده اند و اگر احصائیه دقیق در دست داشتیم میتوانستیم برای خوانندگان محترم تفاوت فاحش تکثیر محصول هر یک از افلام فلاحی و مواد خام را نسبت به سنوات قبل مقایسه و توضیح دهیم.

بالاخره باید تصدیق کرد که در نتیجه حسن مراتب متصدیان امور و جدیت های مخصوصی که نسبت به حسن اجرای قانون انحصار تجارت میشود صادرات و واردات مملکت رو به افزایش و بهبودی گذاشته، ورود ماشین قائم مقام و جانشین کرب و دوشین، و بسکی و کتباک و عروسک و اسباب بازی، شده و این موفقیت ها یگانه آمل هر وطن پرستی است.

حالا از این مقدمه میگذریم و به اصل موضوع میپردازیم: در قانون انحصار تجارت قومی جنس در درجه اول اهمیت قرار گرفته است زیرا ما از قانون انحصار تجارت توفی سکه داریم موازنه تجارتی است و این امر هم فقط در اثر حسن اجرای قومی جنس مشخص میگردد.

بدیهی است تعادل و توازن تجارت روی قیمت تشخیص میشود نه روی وزن و این موضوع از بدو اجرای قانون انحصار تجارت مورد توجه مخصوص بوده است ولی در نظامنامه انحصار تجارت و نظامنامه گمرکات لازم پیش بینی نشده بود این جهت اجرای این قسمت ممکن بود بطور ناقص بعمل آید.

تعیین قیمت اجناس ورودی و صدوری فوق العاده مستقر در تجارت مملکت میباشد مختصر اعمال نموده، کمترین سوء استفاده از طرف تجار یا مأمورین گمرک نظر اساسی قانون گذاران ازین خواهد برد و مادراین خصوص سابقا تذکراتی داده بودیم که جنس صادر میکنند غالبا تجاری که جنس صادر میکنند غالبا

پروگرام بعد
 در شعبه نمایشگاه زرتشتیان
آقا صبر آمد
 توسط شرکت کمندی اخوان
 نمره اعلان ۲۴۴۸ - ۲-۳

بانوان و ازون بخت
 از انتشارات روزنامه یومیه اخگر اصفهان
 با پرداخت سه فران می توانید این کتاب
 قیس سودمند را از کتابخانه های طهران و خاور
 تهیه و از فرات آن استفاده کنید. - ۹-۱۰

امشب است
عشق پیری
 بقلم و اشتراك آقای خیر خواه
 در شعبه نمایشگاه زرتشتیان
 قیمت بلیط از دو فران الی یک تومان
 کسانیکه انتظار این نمایش را دارند
 غفلت نخواهند کرد - امشب علاوه بر نمایش از
 آواز آقای رضایی میرزا محظوظ خواهید شد
 نمره اعلان ۲۴۴۷ - ۳-۴

یوسف وزلیخا
 اپرت در شش پرده
 بقلم آقای سیدجلال الدین شادمان
 توسط استودیو درام کرمانشاهی
 از عصر شنبه ۲۳ مهر در شعبه نمایشگاه
 زرتشتیان با دکورهای مجلل و عالی بمرض
 نمایش گذارده میشود.
 نمره اعلان ۲۴۴۶ - ۹-۱۲

تقوم خواهد شد.
 ولی ماده ۱۵ نظامنامه انحصار تجارت
 که راجع به اجرای قومی گمرکی است این نظر
 را تأمین ننماید.
 طرز عمل اداره گمرک نسبت به قومی
 اجناس صدوری یا ورودی هم روی جریا ناتی که
 معمول میشده ناقص بوده است که نه فقط اصول
 توازن و تعادل را از دست می داده است بلکه
 در افزایش قیمت اجناس وارد و تأثیر گامی
 میبشید است.

مثلا قیمت اجناس ورودی را این طور
 قومی میکنند: آخرین قیمت جنس وارد شده
 را در بازار های نزدیک همان دفتر گمرک من
 میکنند بعد بخارج راهمان اضافه میکنند اگر گمرک
 خود تاجر یا مخارج کمتر از این میزان بود افزون
 قبول نکردند و از لحاظ اخذ حقوق گمرکی قیمت
 بازار های فروش در ایران را که در اکثر قانون
 انحصار و تقییل واردات قطعا ترقیات مصنوعی
 پیدا کرده است اخذ میکنند در صورتی که این
 ترتیب هم تعادل را از دست می دهد و هم
 جنس را ترقی میدهد زیرا تاجر مزبور قومی
 گمرکی را وسیله فرار داده و همان قیمت
 قدری علاوه بر جنسش را میفرود و همان
 فروش باز اخذ مقومین گمرک فرار گرفته و
 این دور تسلسل لایق قطع اجناس ورودی را گران
 می کند.

نتیجه این میشود اگر برای ورود قند
 ۱۵ میلیون ریال در سهمیه یک سال تعیین شده
 باشد که در قابل این ۱۵ میلیون ریال باید
 فرضا ۱۰ میلیون من قند وارد ایران شود.
 این قومی گمرک که روی فروش بازار اجناس
 وارد قیمت معین میسازد سبب میشود که
 ۱۵ میلیون ریال سهمیه یک سال با ورود هفت
 یا هشت میلیون قند پر شود و بالاخره نه
 موازنه حقیقی وجود داشته و نه رعایت مصرف
 کننده شده و تحمیلات بزرگی بمرم و مصرف
 کنندگان شده است.

ممکن است تصور شود که این عمل
 از نقطه نظر اصول برای مملکت مفید است
 زیرا در عوض ۱۰ میلیون قند که معادل ۱۵
 میلیون ریال بوده سه میلیون من کمتر وارد شده
 است.
 این حساب بحسب ظاهر صحیح است
 ولی در حقیقت پول ۱۰ میلیون من قند از مملکت
 خارج شده و بقیه وجوه آن را تاجر وارد
 کننده استفاده برده و یا اگر در نتیجه این
 تفاوت قیمت اعمار دیگری در خارج ذخیره
 کرده باشد بطور مسلم صرف ورود اجناس
 دیگری نموده است که چاله این کسر ورود
 قدریبر خواهد کرد.

حالا اداره تجارت آمده است برای
 این کار فکری کرده و اصولی اخذ نموده
 که بایستی در اطراف آن قدری بیشتر صحبت
 کرد.

بحران مالی و اقتصادی - ۳ -
 نظری با اقتصادیات انگلیس.

بحران عمومی بر عهده گرفته و همچنین مقررات
 سختی راجع به معاملات و مبادلات بر اساس طلا
 وضع نمود، ولیکن پس از آنکه جنک بین المللی
 پایان رسید و احتیاج آنها از مقادیر زیاد اوراق
 اسکناس مرتفع شد حکومت بریتانیا اینطور
 تصمیم نمود که صدور اوراق اسکناس را بایک و گذار
 و وضعیت مبادلات بر اساس طلا را مجددا برقرار سازد
 در ژانویه ۱۹۲۸ ۹۹۸۸ کمسیون مخصوص
 بریاست لورد کلف رئیس کمسیون لندن در آن
 تاریخ تشکیل گردید و جریان عادی مبادلات
 قندی را در داخله مملکت و همچنین تثبیت
 پرداخت مبادلات قندی را در خارجه تحت
 مطالعه قرار داده و در پانزدهم اوت ۱۹۱۵
 راپرت نظریات خود را تقدیم داشت، در راپرت
 مزبور کمسیون خاطر نشان کرده بود که بایستی سعی
 نموده از محدودیت اعتبارات جلوگیری و سپس تقییل
 آن پرداخت، و برای اجرای این مقصود باید از
 عقد فرقه جهت مخارج عمومی کاملا خود
 داری و سعی کرد که از بودجه کل یکمقداری
 ذخیره نمود که دیون دولتی مخصوصا دیون
 غیر منظم را از آن محل پرداخت کرد، و از
 همان محل خزانه دولت مبالغی را که میانگها
 بده کار است بپردازد، کمسیون توصیه نمود
 که بایستی از از زیاد صدور اوراق اسکناس
 «گرنسی نوت» بکلی خود داری خود اینها
 شرایط ضروری باز گشت معاملات بر اساس طلا
 در داخله و ترتیب پرداخت در خارجه بود.

یکی از توصیه های مهم کمسیون این
 بود که معای لازم برای جمع آوری و
 ذخیره طلا موجود در داخله، بر آ ی
 صندوق بانک بایستی مینول شود، و مقادیر زیادی
 طلا تا آنجائی که ممکن است جمع و در
 صندوق بانک متمرکز داد دولت پروگرام یا
 نقشه را که کمسیون لورد کلف تدوین و
 طرح نموده بود بموقع اجرا گذارد و بودجه
 مخارج و عایدات را که در سال مالی ۱۹۱۸-۱۹۱۹
 باین ترتیب تدوین شده بود: بودجه عایدات
 هشت صد و هشتاد و نه میلیون و بودجه مخارج
 ۲۵۷۹ در سال مالی ۱۹۲۳ - ۱۹۲۴ رقم
 ذیل را با صرفه جویی که بعمل آمده بود
 در بودجه خود وجود آوردند:

بودجه عایدات ۷۷۹ میلیون و چهار صد
 هزار لیره بودجه مخارج ۷۹۵ میلیون و هشت
 صد هزار (بمقایسه رقم بودجه مخارج اخیر
 و رقم مذکور در فوق بخوبی معلوم میشود
 که تا چه حدی صرفه جویی شده است)
 دیون غیر منظم تقییل کرده و از ۱۳۱۲ میلیون
 لیره استرلینگ که در مارس ۱۹۲۰ جمع شده
 بود، به ۷۲۴ میلیون و دویست هزار لیره در
 ۳۱ مارس ۱۹۲۵ تقییل کرد.

حد اکثر قانونی صدور اوراق اسکناس
 ۳۴۰ میلیون و هشت صد هزار لیره در سال
 ۱۹۲۰ بود و رقم مزبور در سال ۱۹۲۵ به
 ۲۴۸ میلیون و ۱۵۰ هزار و نه صد لیره تقییل
 داده شد و در ماه ژوئن ۱۹۲۳ مستر استون
 وزیر مالیه آن روز کابینه کار گری انگلیس
 و وزیر مالیه امروز کابینه جدید ملی تقاضای
 تشکیل کمسیون بریاست مستر استون چرچیل
 برای مطالعه در موضوع بازگشت معاملات بر
 اساس طلا را نمود. کمسیون مزبور تشکیل
 و راپورت خود را در پنجم فوریه ۱۹۲۵

تقدیم و در راپورت مزبور توضیح داده شده بود
 که برای بازگشت معاملات بر اساس طلا و رفع
 مسووعیت از صدور طلا از انگلستان موضوع
 مناسب است و سپس قانون معاملات بر اساس
 طلا را در سال ۱۹۲۵ که چرچیل پست وزارت
 مالیه را داشت بموقع اجرا گذارده شد. تا
 هفته اخیر ماه سپتامبر که دولت کنونی انگلیس
 لایحه قانونی تثبیت همین واحد، قود را پارلمان برده
 و اعتبار طلا را از بانک پس گرفته، جلوگیری
 از صدور طلا را لازم شمرد و قیمت لیره تقییل
 کرده و هنوز هم وضعیت متزلزل آن نامعلوم
 و بحران مالی و اقتصادی انگلیس مرتفع نگردیده
 است.

در سال ۱۹۱۴ دولت بریتانیا صدور
 اوراق اسکناس را برای رفع احتیاجات در

اخطار

نظر بقانون مورخ ۶ تیرماه ۱۳۱۰ و تصویب نامه نمره ۳۹۰۹ مورخه ۱۰ مرداد ۱۳۱۰
 و نمره ۳۹۳۱ مورخه ۱۶ مرداد ۳۱۰ هیئت دولت اخطار میشود
 ۱ - اجناس ممنوعه مشمول فقره ب ماده پنجم قانون انحصار تجارت خارجی که
 در گمرکها موجود است هر گاه تا آخر مهر ۳۱۰ از آب و خاک ساحلی ایران خارج
 نمایند بفع دولت ضبط خواهد شد
 ۲ - اجناس ممنوعه مشمول فقره ب ماده فوق الذکر که پیدا و وارد گمرکها
 شود فحوق محسوب و مطابق ماده ۱۵ قانون متم قانون انحصار تجارت خارجی بلا فاصله
 ضبط خواهد گردید و وارد کننده ب سه ماه تا شش ماه حبس تأدیبی محکوم خواهد شد
 نمره ۶۳۰۷ - نمره اعلان ۲۲۵۴ - ۲-۱ رئیس کل تجارت
 یاسائی

باز موزیک در کافه (و کا)

از روز یکشنبه ۱۸ مهرماه از ساعت پنج الی نه بعد از ظهر در سالون زمستانی کافه
 «و کا» میدان صغیر الدوله مجددا بهترین موزیک طهران مترنم خواهد بود برای پذیرائی
 مسروران محترم خود کافه صبح ها چهار ساعت و نیم ظهر الی یک ساعت به نصف شب مانده
 مفتوح خواهد بود.
 یگانه محل میعاد مردم شیک کافه (و کا)
 نمره اعلان ۲۴۳۶ - ۲-۳

اخبار داخله

ملاقات رسمی
قبل از ظهر روز گذشته آقای اسمعیل کامل یک وزیر مختار مصر از آقای وزیر امور خارجه در آن وزارتخانه ملاقات نمودند.
برای بهبودی صادرات
از چندی با نظرف اداره کل تجارت مطالعات کاملی در اطراف بهبودی وضعیت اجناس صادراتی بعمل آورده و نظر باینکه بهبودی وضعیت صادرات اقدامات مختلفی از قبیل آگاه نمودن تجار صادر کننده بتهیه نوع خوب و تمیزی و نظافت آن و سپس نمره بندی اجناس و تمین خوب و متوسط و پست آن و طرزباز بندی و غیره داشته و برای اینکه بطور کلی اقدامات اساسی در هر یک از این قسمتهای مختلفه بعمل آید همه صادرات را در اداره کل تجارت تشکیل و آقای مرتضی خان قزوینی را ریاست قسمت صادرات تعیین کرده اند، شعبه مزبور قریباً مشغول کار خواهد شد.

مطالعه امور معادن
مناطق اطلاع واصله دکتر انترهنرول متخصص معادن اخیراً به تبریز وارد و باالت آذربایجان معرفی و از طرف والی ایالت آذربایجان وسایل انجام ماموریت مشارالیه فراهم گردیده و وضعیت معادن ذغال سنگ ایالت آذربایجان را مطالعه و معاینه کرده و نظریاتی را بیان کرده و مؤسسه راه آهن و کشتی رانی آذربایجان بسوخت دارند ماموریت دارد که در موضوع معادن ذغال سنگ مطالعات کافی نموده و راپورت نظریات خود را تقدیم دارد.

در تکیه دولت
مجلس نظام وظیفه عمومی کماکان تشکیل و امروز هم بمشغولین ناحیه دو مشغول رسیدگی بوده اند، کمسیون مامور رسیدگی باورانی تکفل نیز مشغول انجام وظایف محوله بوده و اوراق تکفل را رسیدگی مینمودند.

محصول پنبه اسمال
قرار اطلاع حاصله محصول پنبه اسمال خیلی خوب و باثباتی است که از طرف مامورین و حکام از زارعین و ممالکین در نقاط گنجه کار بعمل آمده است پیش بینی می شود که محصول پنبه اسمال بیش از سال گذشته بوده مخصوصاً در اطراف طهران و مازندران و استرآباد و خراسان پنبه زیاد کشت شده و با این که در سال ۱۳۰۹ مقدار محصول پنبه متجاوز از یکصد و پنجاه هزار خروار بوده و بیزاران قبل از جنگ بالغ گردیده است، محصول اسمال را بیش از سال ۱۳۰۹ برآورد می نمایند و مخصوصاً تشویق که برای کشت و زرع تخم پنبه امریکائی بعمل آمده است که بجای تخم پنبه بومی کشت شود محصول پنبه پدر مزبور در اسمال بر مراتب زیاد تر از سال گذشته خواهد بود.

دفع آفت سن
بر اثر تخصیص مبلغی از اعتبار مصوبه یکصد و بیست هزار تومان جهت اجرای ممیزی و دفع آفت سن از طرف وزارت معالیه و مذاکراتی که بین آن وزارت خانه و اداره مالیه ایالتی طهران بعمل آمده برای دفع آفت سن خوار و زمین هشتی اعزام گردیده، هیئت مزبور بمرکز مراجعت و راپورت خود را تقدیم و در تعقیب آن آقایان میرزا یوسفخان رئیس مالیه ایالتی طهران و غفاری رئیس قتیض اداره کل فلاحه برای معاینه وضعیت کوههای قراچاق که کانون سن تشخیص شده است عزمیت نموده در هفته گذشته مراجعت و نظریات خود را تقدیم نموده که وسایل دفع آفت مزبور تهیه و اقدام شود که بعدها محصول آن حدود در معرض تهدید آفت سن واقع نشود.

جریان امتحانات
امتحانات سابقه طلاب علوم دینی از روز گذشته در مدرسه عالی سپهسالار با حضور آقای وزیر معارف شروع گردیده، دبیروز ادبیات و معقول و امروز قسمت معقول بطور کسبی جریان داشته و تا فردا ۳ شنبه قسمت کسبی خانه خواهد پذیرفت و پس از آن شروع بانتحانات شفاهی مینماید.

آثار تاریخی قدیمه
راجع بوضعیت خرابه های تخت سلیمان واقع در افشارآبپورت شروچی اصل گردیده که جهت اطلاع وزارت معارف ارسال و اطلاع می دهند که تخت سلیمان حصار مبنوی است که در شمال شرقی آخر افشار واقع گردیده طول و عرض محوطه قریباً مساوی و هر طرف در میزان ۶۰۰ ذرع و بنای حصار از تخت سنگ های بزرگ تراشیده و ربک های محوطه با خاک و ساروج در نهایت استحکام مینماید و سایر ابنیه داخل حصار نیز آجر و سنگ ساروج و دارای بعضی گنج بیری های خوب مینماید. حصار مزبور دارای دو دروازه است که یکی

طرف شمال و دیگری سمت جنوب و یکدیگرچه دیگری هم بجانب شرق در بالای دروازه جنوب که بزرگ تر از آن ها است دارد و تصور می رود محل مزبور سابقاً قراول خانه بوده برای ممانعت از هجوم و ورود دشمن بداخل حصار ساخته شده و در موقع لزوم در آن آتش سوزانده و می ریخته اند در وسط حصار استخری است مدور و طبیعی عرضاً و طولاً و بهر طرف تقریباً ۱۳۰ ذرع مینماید و عمقش غیر معلوم است و در اطراف آن بنای مختلفه الشکلی بوده که به مرور ایام خراب و فعلاً نصف دیوار حصار و سه محل دیگر در داخل حصار که عکس یکی از آن ها برداشته شده باقی است آب استخر نیم گرم و غیر ماکول است مگر در مواقع ضرورت مورد احتیاج ناچار استعمال میشود. وار دو مجرای جنوب و شمال آب جاری است و اطراف از همان آب مشروب میشود و هرگاه مجرای مزبور را ببندند آب در همان میزان سابق باقی مانده و کم و زیاد نمیشود در سمت جنوب خارج حصار سنگی است طولانی ولی از قریب چنین معلوم میشود که در زمان قدیم سدی بوده که آب از روی آن جاری میشده و بهر روز زمان روی آن خراب و سوراخ میشده بود بواسطه بودن مواد آهنی در آن منجمد گردیده است و در ربع فرخ تخت سلیمان نیز کوهی محصور مینماید که قریباً بازتعلق بکوه هرازدان و باصندت است و موسوم بزندان دیو مینماید و در دامنه غربی آن چشمه های آب گرمی است که برای بعضی از امراض مخصوصاً جرب استحمام آن نافع است کوه مزبور در زمان قدیم آتش فشان بوده و مطابق نظریات بعضی از معمرین و مطمئن ولایات افشار در تاریخ باستانی تخت سلیمان از آثار با عظمت سلاطین قدیم و پوی تخت فراد چهارم بوده است.

برای حفظ آثار تاریخی
قرار اطلاع حاصله در ایتموقع که در همدان از طرف بلدی شروع باحداث خیابانهای جدید گردیده است از طرف وزارت داخله مهندس اعزامی دستور داده شده است که در رسمیت قشه و احداث خیابان جدید متوجه بوده که قیر استرورد خلی بانوی داریوش شاهنشاهی هخامنشی محفوظ مانده و در واقع قیر را در حفظ آثار تاریخی مزبور ملحوظ نمایند و همچنین متوجه بوده که خیابان باهر آب مشروب واقع نشده که بلدی احتیاج پیدا کند بآنکه روی آن را بوشانده و مصارف زیادتری تحصیل بودجه آن مؤسسه شود عملیات خیابان سازی آنجا شروع گردیده و بجدیت در جریان است.

راجح به اجناس موجوده در گمرک
دیروز اطلاع دادیم که از طرف اداره کل تجارت تسهیلاتی برای اجناس ممنوعه که در گمرکات باقی مانده است در نظر گرفته شده و پیشنهادی تهیه و به هیئت دولت تقدیم خواهد شد که جواز ورود این نوع اجناس در مقابل ورقه تصدیق صدور گندم وجود داده شود. اجازه که برای ورود اجناس موجوده در گمرکات داده میشود فقط برای اجناسی است که قبل از قانون انحصار تجارت سفارشات خرید داده شده و بدیهی است اجناسی که بعد از تصویب قانون سفارش خرید داده شده باشد مشمول مقرراتی که پیشنهاد خواهد شد واقع نمیکردد و بر طبق دستوریه که به ادارات گمرک داده شده این قبیل اجناس ممنوعه که بعد از تصویب قانون انحصار تجارت دستور خرید داده شده است قاجاق محسوب گردیده و ضبط خواهد شد.

طور کلی اجناس غیر مجازی که بتاریخ ۷ مرداد ماه با ادارات گمرک متدرجا وارد شده و مربوط به سفارشات قبل از قانون انحصار تجارت بوده بالغ بر دو میلیون و ششصد هزار ریال تقویم گردیده است که این اجناس پس از تصویب نظریه و پیشنهاد اداره کل تجارت ممکن است در مقابل تصدیق صدور گندم و جواز از ادارات گمرک خارج گردد. مثلاً مقدار زیادی اجناس متعلق به تجار آذربایجانی که از راه طرابوزان مدت هائیل خواسته شده بود راه بواسطه اغتشاشات سرجدی ترکیه تعطل مانده بود اخیراً وارد گمرکات شده و بدیهی است مربوط سفارشات قبل از وضع قوانین جاریه مینماید که تسهیلات پیشنهادی اداره کل تجارت شامل این قبیل اجناس میگردد نه اجناس ممنوعه که فرضاً بعد از وضع قانون انحصار تجارت سفارشات داده شده است.

جواز های مربوط به لفاف
نظر به اشکالاتی که از حیث کمیابی لفاف و گونی و ریسمان و غیره برای محصول صادراتی مخصوصاً غله وجود داشت از طرف اداره کل تجارت دستور داده شده است که درخواست های ورود کبسه و گونی و لفاف را پذیرفته و فوراً تصویب نمایند که در این قسمت نسبت بصدور محصولات مشکلاتی تولید نشود.
عایدات و مخارج ششماهه
بلدی به پهلوی
بر طبق صورت حسابی که از طرف بلدی بندر پهلوی طبع گردیده است عایدات ششماهه اول سال ۱۳۱۰ بابت عایدات فیانداری عوارض دکانین - شربوبت - کارز و سینما و نمایشات

تالیف حاجی مراد مغویف

ترجمه شرف الدین قهرمانی

در شوق هم خبری نیست

۲۱-

خواب و ریش سفیدان ابل کاهر جمع شده اند و از صبح بمشارکت جدی آوتیس مجلسی مشاوره دارند. همداران و ملتزمین خوابین در قریه متفرق شده اند و بعضی از آنها هم ایستاده قزاقهای مارا تماشا میکنند. هیکل سیاه زنه ای متجسس از پشت دیوار پیداست. یکسفر قزاق پیش آمد و گفت:

آقای مترجم فرمانده شما را میخواهند که با لا تشریف ببری. این اخطار هلاکت این بود که مذاکرات مقدماتی خا تمه یافته و موضوع تقسیم پانزده هزار منات تمام شده و ما باید با حضور خود قضیه را تصدیق کنیم.

ما بالا رفتیم. قریب ده نفر کرد روی زمین نشسته بود. میان آنها دو نفر ریش سفید دیده میشد که پهلوی خان نشسته بودند و بقیه جوانهای سیاه چرده و وزبانه بودند. با وجود اینکه درین خانه مهمان سالم و اغلب با او قوم خلیش بودند گفتگهای سه تیر بلند و دم تیرهای مسلسل ماوزر را برزوا نو گذاشته بودند. بیشتر پیرمردها حرف میزدند و جوانها ساکت نشسته کاهگای سر تکان میدادند. دو نفر کرد که بچوایات درنده شبیه بودند با هیکل بلند خود مثل ستون پهلوی دیوار ایستاده بودند.

آوتیس آرمها کوپچ هم با قوه فوق العاده درین جمع بگفتگو مشغول و با کمال وقار رفتار میکرد. ندرتا با خفا صیحه حرف میزدند نگاه میکرد و کلمه ای در جواب آنها نمیکفت. همه با رفت بسخاوان او گوش داده او را مثل یکسفر تماشا میزدند. بیشتر از زهی میدیدند. وقتی ما وارد شدیم همه تعظیم کردند. جعفر خان مارا پهلوی پیر مردان نشاند. دوباره فلان بدور افتاد و بعضی ها چپ میگشتند.

آوتیس نتیجه مذاکرات را بطور خلاصه برای ما نقل کرد. با لاجرم تصمیم گرفته شده بود ما را از خاک کردستان عبور داده بسرخد دشت گیلان برسانند. سرکردگان طوایف هر یکسفر بلد و دو سه نفر سوار از خود همراه ما کنند که سوارها جلوتر رفته اهالی و طوایف کوچ نشین را از ما جدا و انصاف کرده و قزاقان مطلع سازند. علاوه بر این ما در مقابل قیمت و وجهه علیحدگی ای عتیق و سیور سات در عرض راه باید بگیریم.

آوتیس بسرعت چیزی از راست چپ عیبیه بخط میخی بر تکه کاغذی نوشت و پس از اتمام بصدای بلند خواند. این کاغذ معاهده صلح بین ما و خوابین کردی بود که در اینجا جمع شده بودند. کردها بمضمون کاغذ گوش داده فقط چشمهای سیاه درشتشان حرکت میکرد. با لاجرم آوتیس تمام کرد و حکومت اول از همه این تکه کاغذ را که در اینجا از زهی نداشت امضا کرد. پس از جعفر خان یکی از ریش سفیدان انگشت خود را پای آن زده معلوم شد بقیه سرکردگان سواد ندارند. لذا دست بجیب شلوار های گشاد خود کرده دستمالهای بزرگی که مهر اسم آنها در گوشه اش بست بود از جیب در آوردند و پای قرار داد را مهر کرده دو باره دستمالها را بجیب گذاشتند.

من بصورت این امخاصی که خود را با اطمینان کاملی تسلیم آنها میکردیم نگاه کردم یگانه تضمین مرا اخطار مصادره همین تکه کاغذ تا جیب بود.

قسمت رسمی تمام شد. معاهده امضا و پول تسلیم و بین کردها تقسیم شده بود و فردا صبح برای میافتم. رنگ و بوی طلا در این مردمان جنگجو تاثیر غریبی دارد.

جعفر خان دست ما را فشرده گفت: تیر یک میگو به تیر یک میگویم... حالا میتوانی با اطمینان کامل تا سرحد بروی. قضیه خیلی مشکل بود. راضی کردن این پیر مردها اشکال داشت.

روز چهارم رست که از دست یک بلد بلند دیگر سپرده میشود همه جا تقریباً یکسان است. روزها راه بیرویم و شب بمحلی که در نظر گرفته ایم میرسیم و شب را مانده صبح مجدداً برای میافتم. همه جا از ماحوب پذیرائی میکنند. هر جا میرسیم اهالی جلو دویده هر چه دارند میاورند.

مهمان نوازی این مرتبه قدریست که حتی نان و نمک معروف عایدات خوک - حق التمبر نمایشات - ماشین خانها - مهمانخانه و دستورها و غیره مبلغ ۴۸,۳۰۲ تومان و دو قران و ششصد دینار مینماید.

جمع کرد مخارج ششماهه بلدی پهلوی ۳۹,۴۳۴ تومان و عشق قران و نهد و پنجاه دینار مینماید و موجودی صندوق بلدی در اس ششماه ۸۸۵۸ تومان و پنجاه و ششصد و پنجاه دینار بود است.

قوت سیم باز
از شاهپور تلگراف اطلاع مینماید که کریگور اوهاستانی مسیحی اهل رضایه سیم باز معروف هفته گذشته شاهپور آمده پس از دادن دو مرتبه نمایش در شهر روز سه شنبه ۱۳ جاری بوقع دادن نمایش در قریه جیش ۱۰ ووسی شهر از سیم پرت و روز ۱۶ جاری در قریه قرجه فوت مینماید.

پرت شدن از اتوبیل
اتوبیل شورلت لاری نمره ۲۰۹۳ که شوفر آن مهدی خان نمره ۱۵۱۷ بوده و از طهران عازم قزوین بوده است در نزدیکی قلعه سلیمان خان بر طبق اظهار شوفر مرور و تکفیر مسافر از زمان پرت شده زیر ماشین میرو و بلافاصله فوت مینماید مامورین امینه از قضیه مستحضر و فوراً شوفر و جنازه را بطهران اعزام و اداره مدعی العموم قضیه را راپورت مینماید از طرف آقای مدعی العموم آقای درختان برای تعقیب و تحقیق مامور شده و فوراً قرار توقف شوفر مزبور را صادر مینماید.

جنازه پس از معاینه طبیب قانونی اجازه دفن صادر و تحقیقات ادامه دارد.
افتادن در رودخانه
اتوبیل لاری که شوفر آن ابراهیم خان واز مشهد طهران می آمده شب یکشنبه در نزدیکی پل فردوس چاده فیروز کوه توقف میکند صبح موقع حرکت که معلوم میشود

قزاز را زیر پا گذاشته. قزاقها در هر منزل هیر و گوشت کو سفند میخورند.

پوزا تکف دا اما با تعجب میگفت: به بین این مردم خودهون مثل دیو سیاه هستند ولی دلشون مثل ماروسها پاک و سفید است. کرخلف میگفت: خوب داداش میشه گفت پترم هستند. رو ساره خوب نمیشناسی. خدا نکند دست خر قدما یفتی ابقدر پاید کره کئی تا یک نیکه نونت بدن. این خر قدما هم لا مسمبند و بیخودی اسم روس را رو خودهون گذاشته اند.

یکی دیگر گفت: آره اهریمن واقعی و حقیقی هستند. اما اینا اگرچه ایرو نین خیلی خوبن را سنی راستی مثل اینکه از خودمو نکند به وقت مجبور هم با اینا جنگ کنیم. خدا نکند. آخچی خوبی هستن خیال میکنی یکس و کار شون رسیده انرا را افیت کردن کتاب دارد.

حقیقتا هم تا بحال یک حکایت از طرف اهالی نرسیده است. در این چهار روز قریب دویست و روست راه رفته و از ده جعفر خان دور شده ایم.

رفته رفته کوهها کمتر و جنگلها تا پدید و دشت گیلان یا دشت مرگ نزدیک میشود. اعراب دشت گیلان را دشت مرگ نامیده اند. اگر پرواز دیروز یک طیاره دشمن را که مدتی با لای کوهها گردش کرد در نظر نگیریم تا حال سانحه و حادثه ای رخ نداده

گامالی بعضی اینکه صدای موتور طیاره را شنید تمام بهادران را پیاده کرده و داخل تنگه ای نمود. طیاره خیلی بلند میرید و پینا دو هزار متر بالای سرما بود.

این مرغ بزرگ چندین مرتبه از یکطرف کوههای کردستان و از طرف دیگر دشت گیلان را باز دید نمود ولی مارا تندید. درین تنگه در کمال خوبی نه تنها یک پها دران بلکه تمام لشکر مارا هم میشد شخصی کرد. طیاره قریب یکساعت و نیم گردش کرد و دوباره بسمت بغداد رفت.

معلوم میشود واقعا از حرکت ما مطمئن و این بار دشمن حقیقی مارا تاقب و جستجو نمیکرد. ظهور طیاره حاکی از مشکلاتی بود که پشت این کوه انتظار مارا میکشید. ظهور دیدور با اندازهای قزاقها کاست.

کار پنگو آب دهن بر زمین انداخته گفت: به بین پتیاره درست مثل فرقی دور میزند. چه خوب بود زمین میخورد. قزاقها مسخره اش کرده نمیکشند: دو شش نداری. میخود فحشش بده. شاید مهبون برات آورده باشد و تو بهش بد میکنی. فردا آخرین منزلت و ما بدشت خوا هم رسید. بشره گامالی

گرفت. و او تمام سختی کار و مشکلات را میفهمد. اسبهای ما با شکل راه میروند. تقریباً در همه جا دران اسبی که پشت زخم نیاشد نیست. سم خیلی شکسته. نعل در این سنگلاخها دوام نمیکند بیشتر اسبها از پا درآمده و بزحمت قدم بر میدارند در سو رتیکه خطرات عمده هنوز در پیش است. امروز صبح و سکیل باقی سلطان راپورت داد که حال سه نفر از قزاقها خوب نیست گرچه هنوز در صف هستند ولی نمیشود باها اطمینان کرد، چشم مرصضا همینطور برقی میزند... صبح تب داشته اند و تمام روز هم غذا نخورده اند. همین طبیب ها پهلوشان هستند پینتا به تب و نوبه مبتلا شده اند.

شب را در محل قتلای اطراف کردیم گامالی آن را بشلاق « پینام » موسوم ساخت و در قشقه سه و رسی یادداشت کرد. باید اذعان کرد قشقه های انگلیسی که توسط ارکان حرب قوای هندوستان چاپ شده بهیچ دردی نمبخورد و سرتاپا غلظت. مادوراه این قشقه ها را تصحیح کرده راههای تازه محل قشلاکها را بر آن یادداشت می کنیم.

نزدیکی بین النهرین در اینجا محسوس است. امروز خوفه خرمای خشک سرهام ما گذاشته بودند. شب را راحت خوابیدیم و تا بین دو جانیه داشتیم. یکسفر پشتهای صحرائی طرف دیگر سنگهای پاسبان و گله تمام قشلاکرا حفظ مینمود.

صبح دوباره برای افتادیم. زویف پهلوی من حرکت میکند و دائم میخندد. صورت جوان او سعادت موهومی را آشکار مینماید و مدام زیر لب اشعاری راجع « بیک جفت چشم آبی » زمزمه میکند و لیخند میزند. از پس برگ قرقیضکو اولین بار است که میخندد

اعلان

از طرف اداره کل تجارت

برای اطلاع آقایان تجار اعلان میشود که بر طبق تصویب نامه نمره ۷۴۶ هیئت معظم دولت ازین منتخبین درجه اول اطاق تجارت شاهرود آقایان ذیل برای عضویت اطاق تجارت شهر مزبور انتخاب شده اند.

آقای حاج علی اکبر صدیق آقای حاج محمد رفیع جلالی آقای حاج محمد تقی اخجانی آقای حاج محمود علیزاده کرامتی آقای حاج عباس محمدی آقای آقا علی محمد مومن زاده صابر نمره اعلان ۲۴۵۳ نمره ۶۲۶۹

تصادم ماشین
زشت - ماشین اداره پرس آذ قشدر شیرین سو ساعت ۶ صبح روز ۱۶ جاری با اتوبیل پست تصادم نموده ماشین پست را شکسته و بمسافرن و شوفر هم صدمه و جراحتی وارد شده است تصحیر کاملاً متوجه شوفر اداره پرس آذ قشدر شده است. هوا آفتاب است.

وقوع حریق
پانه - دیشب یکی از خانه های جدید البناکه در واقع در پانه بهترین خانه ها محسوب می شد دو و نیم از شب رفته یک مرتبه پشت و پاش که تازه تخته کوبی کرده هنوز خاک نریخته بودند آتش گرفت از طرف حکمران برای اطفای کوشش کامل بعمل آمد نگذاشت بجا های دیگر سرات کند بد از سوختن تیر های پشت بنم را خاموش کردند قریب صد و پنجاه تومان ضرر متوجه صاحب خانه شده است.

وصول مالیات
پافت - آقای میرزا عیسی خان راه رئیس مالیه اطاع برای سرکشی مامور ممیزی بطرف رابر حرکت نموده، عایدات رور باز یاد گذارده است و مشغول وصول مالیات سنوائی هستند جریان عملیات رضایت بخش وسر و صدائی از کسی بلند نیست

بهترین شب تفریح

لیله جمعه ۲۳ مهر ماه در سالن گراند هتل
دو نمایش عالی در یک شب
اپرت هزارو یک مکر-ویک بیس دیگر
باشتراک

خانم م. تاج پور نژاد و یکمده آرتیست های ماهر بمرض نمایش گذاشته میشود
شروع ساعت ۸ بعد از ظهر
نمره اعلان ۲۲۴۹

سری دوم قویترین مردان عالم

بونومو در فیلم عظیم هیجان آور

سامسون جدید سیرک

را از امشب در سینما سپه ملاحظه خواهید فرمود

مناظر جانگداز و دلخراش جنک

اهمیت کتاب درغرب خبری نیست را شنیده اید ؟
حسن استقبال صاحبان ذوق را بدین مجموعه تمییس میدانید ؟
بدیهی است اگر این شاهکار ادبی راخوانده باشید بروح بلندوخلو فکر نویسنده آن
ایمان وعقیده دارید .
شما نوید وزمه میدهم که نویسنده کتاب درغرب خبری نیست (م. ا. رمارک)
نوین اثری از خود منتشر کرده و در عالم ادبیات دنیا نهضتی برپا ساخته شاهکارجدید او
کتاب بد است .
(رمارک) خود مناظر جانگداز و دلخراش جنک را دیده ویا چراغ بنای خویش احساسات
درونی خود را با سوز وگداز مؤثری زبانه ساخته
تراوش فلسفی این نویسنده توانارا بخوانیدو از مضامین بکر ولطائف ادبی آن محظوظ شوید
این کتاب تمییس را میتوانیذ از کتابخانه های این سینا - طهران - دفتر روز نامه
اطلاعات خریداری نمایند برای ولایات با اضافه مخارج پست ارسال خواهد شد

(بشارت)

بصاحبان محترم اتومبیل

(کارخانه نقاشی پرومسیلین) بتازگی
تاسیس و اتومبیل های شمارا در مدت کمی
با قیمت مناسب بطرز فابریک رنگ کرده
بطوری که باروز اولیه فابریک فرق نخواهد
داشت و در سر موقع قید شده تحویل
داده خواهد شد
برای اثبات ادعای ما بکمرتبه رجوع
کافی است .
آدرس - خیابان سپه جنب چهار
راه پهلوی
نمره اعلان ۲۱۳۰ ۱۰-۱۲



فرهنگ روسی فارسی

تالیف آقای قهرمانی دارای ۱۵ هزار لغت که شامل لغات اقتصادی - فنی - علمی
و لغات معمولی است با تلفظ از فارسی بروسی که مورد توجه عموم تجار و آقایان محصلین
میباشد در صرف طبع است آقایان طالبین می تواننذ قبل از انتشار ۱۵ قران و پس از انتشار
۲۵ قران از کتابخانه خیام - اقبال خریداری نمایند .
مخود آموز روسی فارسی طبع ۱۳۱۰ هم از طبع خارج شده قیمت ۵ قران
فروخته میشود ۱۰-۹

تاسیس ۲۷ شعبه

توسعه و رواج محصول در مرکز و ولایات اوا دلیل مرغوبی و لطافت و دوام
جورابهای بافت کارخانه شرکت قدس جوراچی است طهران لاله زار / نمره اعلان ۲۰۷۶

جوراب صبا بهترین جوراب ها است

نمره اعلان ۲۱۶۰

اعلان نوبت اول

محمد شاه ولد آقا زین العابدین مرحوم نام خاتم ادبگی مبشر توفیق دارای هویت
نمره ۷۲۷ صادره از دفتر سجل ولایتی لاهیجان معصومه خانم صبیبه آقا زین العابدین نام
خانوادگی اوستا دارای ورفه هویت نمره ۲۵۰۲ صادره از دفتر سجل ولایتی بندر پهلوی
و حشمتیه خانم صبیبه آقا زین العابدین نام خانوادگی کیهان گواه دارای ورفه هویت نمره
۸۵۴۸ صادره از دفتر سجل ولایتی لاهیجان عرضحالی تحت نمره ۳۸۵ محکمه صلحیه
لاهیجان تقدیم نموده اند بعدعی انحصار وراثت نسبت بساره سلطان خانم کیهان گواه شهیره
به نیله خانم دارای ورفه هویت نمره ۷۱۱۵ صادره از دفتر سجل ولایتی لاهیجان و مدارک عبارت
از سواد مصدق اوراق هویت شرح فوق و یک طغرا سواد ورفه استعلامیه است
جمعی از اجله و معارف شهر لاهیجان انحصار وراثت فوق الذکر را تصدیق وترقیم
داشته اند بنا به مقدمات سابقه الذکر مطابق ماده سوم از قانون (تصدیق انحصار وراثت)
که از تاریخ نشر اولین اعلان که سه دفعه متوالی ماهی یکمرتبه اعلان میگردد در ظرف
سه ماه هرکسی بوراثت مزبور ویا انحصار وراثت مسطوره اعتراضی دارد بمحکمه صلحیه
لاهیجان تقدیم و الا بعد از اقطاع موعده مقرر در حدود قانون در صورتیکه اعتراضی
نباشد تصدیق به انحصار وراثت داده خواهد شد .
نمره اعلان ۳۲۰۰ / رئیس محکمه صلح لاهیجان محمد اله نجفینی

بشارت

تبع بدکمی خودترانش فاما که معروف
تمام دنیا میباشد و مدتی انتظار آنرا داشتید
وارد شد در مغازه های خرازی بازار وخیابان
موجود است
نمره اعلان ۲۱۳۴

INTOURISTE

دقت مسا فرت
(اینتوریست)

INTOURISTE

ساعت داراییامند
باستفای روزهای جمعه همه روزه از ساعت ۹ الی سه بعد از ظهر دفتر
انتوریست مفتوح و برای بیور ارجاعات ساعتی حاضر است
نمره اعلان ۱۷۰۲
طهران - خیابان اسلامیول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹
محر این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کتبی وراه آهن به تمام
قطر اروپا از طریق روسیه فروخته می شود .
دفتر اینتوریست روسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط

توسط جامعه باربد

نمایش - کسرت - رقص

باشتراک ملوک خاتم ضرابی کاشانی وسایر آرتیستهای جامعه باربد
روز یکشنبه ۲۵ مهر ساعت ۷ صبح ۷ بعد از ظهر
(این شب نشینی هماعب نشینی ۱۵ مهر است ک ۷ به ۲۵ مهر ادامه محول گردیده است)

محل فروش بلیط

لاله زار - وثوق - بن آرد - شرکت پروین - کمپانی بدافون - شاه آباد - سلمان
نور - دواخانه سیروس - امیریه - دواخانه کهکشان - ناصریه - گل بهار - دواخانه
شریف - جاوید . نمره اعلان ۲۲۵۰ ۳-۱ / جامعه باربد

اعلان نوبت دوم محکمه صلحیه عراق

آقای میرزا حسین واعظ زاده حکیم الهی و کبیل رسمی عدلیه بوکالت از اشخاص
مفصله الاسلامی ذیل که سه قریس ویک نفر دختر مرحوم آقا شیخ حسن عدلی متوفی مقیم محله قلعه
سلطان آباد عراق میباشد :

(۱) - حسیطه عدلی صاحب ورفه هویت نمره ۷۵۸۶ عراق فرزند ارشد آن
مرحوم (۲) کریمانی محمد عدلی صاحب ورفه هویت نمره ۷۵۸۷ عراق فرزند دیگر آن
مرحوم (۳) عباس عدلی صاحب ورفه هویت نمره ۷۵۸۸ عراق پسر دیگر آن مرحوم و سکینه
خانم صادقی مکی دارای ورفه هویت نمره ۱۶۶۹۲ دختر مشار الیه . قاضانامه تحت نمره
۱۳۶ دفتریت خود بمحکمه صلحیه عراق تقدیم و بر طبق قانون انحصار وراثت مصوبه ۱۴
مهرماه سیصد و نه قاضای صدور تصدیق انحصار وراثت موکابن فوق الاسامی خود نسبت
بمرحوم آقا شیخ حسن عدلی بدر مشارالیم نموده و مدرک خود را علاوه بر چهار هفده
ورقه هویت صادره از اداره سجل احوال عراق بنمرات فوق الذکر ورفه استعلامیه از
مطلبین اهل عراق قرارداده که کمبازاری ناحیه ۱ غرب تنظیم عراق علاوه بر تصدیق هویت
شده و مطلبین ورفه انحصار وراثت چهار نفر فوق الذکر را نسبت بمرحوم آقا شیخ حسن
عدلی نیز تایید نموده لذا مطابق مواد مقرر مراتب فوق الذکر در سه ماه متوالی هر ماهی
یکمرتبه اعلان می شود که چنانچه کسی در خصوص انحصار وراثت چهار نفر فوق الذکر
نسبت بمرحوم آقا شیخ حسن مزبور اعتراضی داشته باشد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه
اعتراض خود را بمحکمه صلحیه عراق تقدیم دارد چنانچه پس از سه ماه از تاریخ نشر اولین
اعلان اعتراض واصل نشود محکمه مطابق دستورات قانونی صدور تصدیق انحصار وراثت
مشارالیم بادت می نماید .

مدیر دفتر صلحیه عراق سواد مطابق باصل ورفه است که اصل در دوسیه عمل باقی است
نمره اعلان ۲۰۳۱

از امشب سری دوم / بونومو / از امشب سری دوم

قویترین مردان عالم را در فیلم معظم و قهرمانی سامسون جدید

در سینما سپه ملاحظه خواهید فرمود

۱-۲

نمره اعلان ۱۰۰۲

زاین هنر کمک باقتصادیات که ایسه مطابق با مال قرنک خریداری نموده و صدی شصت پول خود را در داخله تامین بنماید لباسهای
کارخانه شرکت مرغوبی و مشکوة جوراچی بهمین منظور تهیه شده است / کارخانه خیابان ماشین میدان شاه ۵۵

بهترین اسلوب نقاشی بقاشخانه موسیان واقع
در شاه آباد مراجعه فرمائید نمره اعلان ۳۰۹۰

خود را بیمه کنید از سیکارهای معطر نمره ۱۲۸ مغازه و شعبه فروتن خیابان ناصریه و میدان سیروس اول (سرچشمه) اتباع فرمائید

امشب / سینما سپه / امشب
قویترین مردان عالم و پهلوان شهسوار
کم کم کم کم
عکسهای کج که هم صحنه کن کن کن کن
عکسهای کج که هم صحنه کن کن کن کن

مشکوة / یادگار ناینگا / مشکوة
(۱۳۰۲) / سیکاری
در اصطلاح توتون
و ساخت سیکاره
نیت در وقت
بنماید .
مرکز - طهران
مقابل سرای شاه / شعبه
لاله زار میدان / ۱
درب بکجه / ۱۰۰۲

هر صدی شصت پول شما در مملکت ذخیره خواهد شد
برای نقاشی سالن ها - کافه ها - رستورانها همانخانها و اطاقها و غیره بطرز جدید و با
خود را بیمه کنید از سیکارهای معطر نمره ۱۲۸ مغازه و شعبه فروتن خیابان ناصریه و میدان سیروس اول (سرچشمه) اتباع فرمائید